.i. lumen bo-
 num.

.i. libidinari,
 ab hircis de-
 ducto uerbo

Stultū metu-
 ere infamiā.

Miserū non
 est, quicquid
 secundū na-
 turam est.

ERASMI

in herbis ac tholulis tra-
 re homine dormitante.
 in Thetibus ille hūano
 nam pernicie excogit-
 at, vili quoque ipse o-
 ra dicunt, vt eleganter
 quædam illius de li-
 bere cū reliquis huma-
 nem auertibus, a qui-
 bus a demouibus, qu-
 casu peruenit, hoc et
 perplexa aures feculi
 solo natura ductus, in
 omni opus erat. Grāma
 quæ, nec alius ferme
 intelligeret. Quis vltus
 quæsi inire se denūtia-
 tibus, si nullus alteri
 temperaret, heq; p̄p̄tibus
 quædam tantū dubie, ab

nere, neq; cornibus sit obarmatus, quæ admodum tau-
 ri, verum is eadem opera, equum etiam bellissimum, infœ-
 licem vocabit, quod neq; Grammaticam didicerit, neq;
 placentis vescat. Taurum miserum, quod ad palestricam
 sit inutilis. Igitur ut equus imperitus Grammaticæ mi-
 ser non est, ita nec homo stultus infœlix, propterea
 quod hæc cum illius natura cohærent. Verum rursus
 urgent logodædali. Est, inquit, homini peculiari-
 ter addita disciplinarum cognitio, quarum adminiculis
 id quod natura diminutum est, ingenio penset. Quasi
 vero ullam veri faciem habeat, naturam, quæ in culicibus,
 atq; adeo in herbis ac flosculis tam sollicitè vigila-
 uerit, in vno homine dormitasse, ut disciplinis opus
 esset, quas Theuthus ille humano generi infensus ge-
 nius, in summam perniciem excogitauit, adeo non vtilis
 ad felicitatem, ut illi quoque ipsi officiant, ad quod pro-
 priae repertæ dicuntur, ut eleganter arguit apud Plato-
 nem, rex ille prudentissimus de literarum inuento. Igi-
 tur disciplinæ cum reliquis humanæ vitæ pestibus ir-
 repererunt, iisdem autoribus, a quibus omnia flagitia pro-
 ficiscunt, puta dæmonibus, quibus hinc nomen etiam
 inuentum, quasi δαίμονες, hoc est sciētes, appelles. Si
 quidem simplex illa aurei seculi gens, nullis armata
 disciplinis, solo naturæ ductu, instinctuque vivebat.
 Quorsum enim opus erat Grammatica, cum eadem esset
 omnibus lingua, nec aliud sermone petebatur, nisi ut al-
 lius alium intelligeret? Quis usus dialecticæ, vbi nul-
 la erat pugnantium inter se sententiarum dimicatio? Quis
 Rhetoricæ locus, cum nullus alteri negotium faceretur?
 Quorsum requireretur legum prudentia, cum abessent ma-
 li mores, ex quibus haud dubie, bonæ leges pugnate

Disciplinas
 inutiles esse
 & noxias.

Artes a ma-
 joribus
 dæmonibus
 excogitate.

Grammatica

Dialectica.

Rhetorica.

Leges.

Phyfica.

sunt: Porro religiosiores erant, q̄ vt impia curiositate arcana naturæ, syderū mensuras, motus, effectus, abditas rerū causas scrutarētur, nefas esse rati, si homo mortalīs, vltra sortē suam sapere conaretur. Iam quid extra cœlū esset inquirēdi demētia, ne in mentem quidē veniebat. At labente paulatim ætatis aures puritate, primū a malis, vt dixi, genis inuentæ sunt artes, sed paucę, atq; hæ quidē a paucis receptæ